АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 октября 2012 г.                             г. Котлас                          № 3672

О внесении изменений
в целевую программу
МО «Котлас» «Профилактика
терроризма и экстремизма,
минимизация и (или) ликвидация
последствий их проявлений на
территории муниципального
образования «Котлас» на 2012-2015
годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Положением о порядках
разработки и реализации целевых программ МО «Котлас», утвержденным
постановлением администрации МО «Котлас» от 20.03.2012г. № 989, руководствуясь ст.
34 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в целевую программу МО «Котлас» «Профилактика
терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений
на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы»:

1.1. Изложить наименование программы: «Ведомственная целевая программа МО
«Котлас» «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация
последствий их проявлений на территории муниципального образования «Котлас» на
2012-2015 годы» и применить данную редакцию наименования программы ко всему
тексту документа.

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
«Двинская правда» и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас»                                                С.Н. Мелентьев

Приложение к Ведомственной целевой Программе  «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или)
ликвидация последствий их проявлений на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы»

Перечень основных мероприятий
Ведомственной целевой программы муниципального образования «Котлас»

«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений на территории
муниципального образования «Котлас»

 на 2012-2015 годы», сроки их реализации и объемы финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)
Наименование
мероприятия

Муниципальные
заказчики/

исполнители

Срок
исполнения

Источники
финансирования всего 2012 2013 2014 2015

Ожидаемые
результаты
реализации

мероприятия

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Принятие участия в
деятельности
межведомственных
рабочих групп по борьбе с
проявлениями
экстремистской
деятельности при
прокуратуре

Аппарат
администрации МО

«Котлас»
(мобилизационный

отдел)

В соответствии
с планом
работы

комиссии

Совершенствование
форм и методов
работы органов
местного
самоуправления по
профилактике
терроризма и
экстремизма,
проявлении
ксенофобии,
национальной и
расовой
нетерпимости,
противодействию
этнической
дискриминации на
территории
муниципального
образования

Подготовка
постановления
администрации МО
«Котлас» с целью обязать
руководителей
организаций и
предприятий, отвечающих
за обслуживание
объектов жилого фонда,
владельцев иных
объектов недвижимости,
принимать меры по
недопущению и
незамедлительной уборке
экстремистских рисунков,
надписей, с
определением меры
ответственности
руководителей, не
обеспечивших
своевременное
устранение подобных
рисунков и надписей

Правовой отдел
Аппарата

администрации МО
«Котлас»

I квартал 2012
года

Формирование
нетерпимости ко

всем фактам
террористических и

экстремистских
проявлений, а также

толерантного
сознания,

позитивных
установок к

представителям
иных этнических и
конфессиональных

сообществ

Проведение тренировок
по эвакуации персонала
объектов при угрозе
осуществления терактов,
пожаров, других
чрезвычайных ситуаций

Комитет
гражданской защиты
администрации МО

«Котлас»;
Управление по

социальным
вопросам

администрации МО
«Котлас»

1 раз в 6
месяцев

Повышение уровня
защиты жизни

граждан,
проживающих на

территории
муниципального
образования, от

террористических и
экстремистских актов

Информирование
жителей муниципального
образования о тактике
действий при угрозе
возникновения
террористических актов,
посредством размещения
информации в
муниципальных средствах
массовой информации

Аппарат
администрации МО

«Котлас» Отдел
внешних и

общественных
связей,

мобилизационный
отдел

администрации МО
«Котлас»

В соответствии
с планом
работы

комиссии

Местный бюджет 60,0   20,0 20,0 20,0 Формирование
единого

информационного
пространства для

пропаганды и
распространения на

территории
муниципального

образования идей
толерантности,

гражданской
солидарности,

Изготовление,
приобретение буклетов,
плакатов, памяток и
рекомендаций для
учреждений, предприятий,
организаций
расположенных на
территории
муниципального
образования по
антитеррористической
тематике

Аппарат
администрации МО

«Котлас» (отдел
внешних и

общественных
связей)

В соответствии
с планом
работы

комиссии

Местный бюджет 120,0   40,0 40,0 40,0

Обеспечение подготовки
и размещение в местах
массового пребывания
граждан информационных
материалов о действиях в
случае возникновения
угроз террористического
характера, а также
размещение
соответствующей
информации на стендах

Аппарат
администрации МО

«Котлас» (отдел
внешних и

общественных
связей)

В соответствии
с планом
работы

комиссии

Местный бюджет 90,0   30,0 30,0 30,0

уважения к другим
культурам, в том

числе через
муниципальные

средства массовой
информации

Организация
воспитательной работы
среди детей и молодежи,
направленная на
устранение причин и
условий, способствующих
совершению действий
экстремистского
характера

Управление по
социальным

вопросам
администрации МО

«Котлас»

По мере
необходимости

Формирование
нетерпимости ко

всем фактам
террористических и

экстремистских
проявлений, а также

толерантного
сознания,

позитивных
установок к

представителям
иных этнических и
конфессиональных

сообществ

Оснащение
муниципальных

Управление по
социальным

В соответствии
с планом Местный бюджет 3070,7   1504,7 876,0 690,0 Противодействие

терроризму и

Областной
бюджет 5578,8   1814,8 2154,0 1610,0

учреждений системами
видеонаблюдения и
видеоконтроля

вопросам
администрации МО

«Котлас»

работы
комиссии

Итого: 8649,5   3319,5 3030,0 2300,0

экстремизму, а также
защита жизни и

здоровья граждан,
проживающих на

территории
муниципального

образования
«Котлас» от

террористических и
экстремистских актов

Местный бюджет 25086,1 4614,7 11271,4 4500,0 4700,0

Областной
бюджет 15680,0   5810,0 6230,0 3640,0

Разработка проектно-
сметной документации на
установку ограждения по
периметру территорий,
закреплённых за
муниципальными
учреждениями
социальной сферы,
установка ограждения по
периметру территорий,
закреплённых за
муниципальными
учреждениями
социальной сферы

Управление по
социальным

вопросам
администрации МО

«Котлас»

В соответствии
с планом
работы

комиссии

Итого: 40766,1 4614,7 17081,4 10730,0 8340,0

Местный бюджет 28306,8 4614,7 12826,1 5426,0 5440,0

Областной
бюджет 21378,8   7664,8 8424,0 5290,0

Итого:

  49685,6 4614,7 20490,9 13850,0 10730,0